
 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Tisková zpráva 

Název akce: III/3038 Červený Kostelec, ulice Sokolská 
 

 

 Popis stavební akce:  

Jedná se o rekonstrukci silnice III/3038 v ulici Sokolská, která se nachází v jižní části města Červený 
Kostelec. Silnice vychází z náměstí T.G. Masaryka z páteřní silnice I/14 a končí křižovatkou ulici 
Českoskalická a ulicí Na Skalce. Rekonstrukce ulice Sokolská začíná cca 20 m od hrany náměstí. Jedná se 
o rekonstrukci vozovky s úpravou celého uličního prostoru, který je vymezen fasádami stávajících 
přilehlých domů. Stavba řeší rekonstrukci silnice v délce 560 m. Šířka vozovky činí cca 6,0 lokálně rozšířena 
v oblouku 6,5 m. Dalším nedílných stavebním objektem je zkapacitnění dešťové kanalizace v této lokalitě, 
její původní části trasy jsou vedeny jako zatrubený tok z rybníka Krčmařík. Tato stavba je koordinována se 
sdruženými investicemi Města Červený Kostelec, které spočívají ve tvorbě nových chodníků, parkovacích 
stání, rekonstrukce splaškové kanalizace a budování nebo úprava dalších inženýrských sítí. V loňském roce 
byla dokončena etapa dotčených ulic Langrova a Zítkova. V letošním roce se bude pokračovat na 
stavebních objektech, které jsou v ulici Sokolská.  

 

 Objízdná trasa: V roce 2025 budou stavební práce probíhat za úplné uzavírky, objízdné 

trasy I/14, III/3036, III/3038 

 Náklady stavby dle dostupných dodatků ke smlouvě o dílo:   

35 540 320,92 Kč včetně DPH 

 Zdroj financování:  SFDI - Státní fond dopravní infrastruktury - financování oprav,                  

                                                    rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. Třídy 

 Zhotovitel:    EUROVIA CZ a.s. 

 Termíny provedení stavby:  

Termín zahájení a předpokládaný termín uvedení do provozu je uveden v seznamu dopravních staveb na 
odkazu:  

https://uskhk.eu/stavby/ - Tabulka stavebních akcí na silnicích Královéhradeckého kraje v roce 2025 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 
 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 
 
 

        
 


